REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA

(Do Sr. Deputado PEZENTI)

Requerimento  de
Inclusão  de  item  na
Ordem do Dia.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  do  inciso  XIV  do  art.  114  do  Regimento

Interno, a inclusão na Ordem do Dia da PL 1311/2011, que “Altera a redação

do parágrafo único do art.  13 do Decreto-Lei nº 236, de 28 de fevereiro de

1967, para autorizar a veiculação de publicidade comercial  na programação

das emissoras de televisão educativa, limitada a 15% do tempo total destinado

à programação dessas emissoras”,  visto  que  já  se  encontra  pronto  para  a

pauta do Plenário.

Sala de Sessões, em 09 de dezembro de 2025.

PEZENTI
Deputado Federal MDB/SC

*C
D2

55
87

51
14

20
0*

RE
Q

 n
.5

59
3/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

12
/2

02
5

19
:2

9:
44

.5
73

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pezenti
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255875114200